
NÁVOD PRO POUŽITÍ

UNItears® bez konzervačních látek
oční kapky bez konzervačních látek

1. Co je UNItears bez konzervačních látek a k čemu se používá
UNItears bez konzervačních látek jsou oční kapky s obsahem hypromelózy 
a dexpantenolu.
Tyto umělé slzy mají ochranný, epitelizační a zvlhčující účinek. Hypromelóza na 
povrchu oka vytváří dočasný ochranný film, zvlhčuje povrch oka a slouží jako 
náhrada při nedostatečné tvorbě slz. Odstraňuje pocit „suchosti“ očí, poskytu-
je rychlou úlevu při menších podrážděních očí, která nejsou infekčního původu.
Dexpanthenol (vitamín ze skupiny B) přispívá k zrychlené obnově buněk na po-
vrchu rohovky a spojivky (epitelizaci).
UNItears bez konzervačních látek je ideálním přípravkem pro nositele kontakt-
ních čoček a pro osoby s citlivýma očima.
UNItears bez konzervačních látek poskytuje dlouhodobou úlevu:
-  Při snížené tvorbě slz, při syndromu suchého oka (keratokonjunktivitis sicca)
-  Při poranění rohovky nebo spojivky
-  Po operacích oka
-  Při nepříjemných pocitech (štípání, pálení, pocit písku v očích) doprovázejících 

prostá podráždění oka větrem, prachem, kouřem, znečistěným ovzduším atd.
-  Při zvýšené únavě očí způsobené dlouhodobým čtením, řízením motorových 

vozidel, sledováním obrazovky televize nebo monitoru počítače a při měnící 
se ostrosti zrakové v průběhu dne

-  Při nošení kontaktních čoček
UNItears bez konzervačních látek mohou používat děti, mladiství i dospělí.

2. Co potřebujete vědět předtím, než začnete UNItears bez konzervačních 
látek používat

Nepoužívejte UNItears bez konzervačních látek:
-  jestliže jste alergický(á) na kteroukoli složku tohoto přípravku
-  v časné fázi poleptání oka až do úplného vypláchnutí leptavé látky ze spojiv-

kového vaku a odstranění odumřelé tkáně
Pokud současně používáte i jiné oční přípravky, doporučuje se dodržet alespoň 
5 minutový interval mezi nakapáním jednotlivých přípravků.

3. Jak se UNItears bez konzervačních látek používá
Doporučená dávka je 1 kapka 2 až 3-krát denně, může se však kapat i častěji.
UNItears bez konzervačních látek je možné používat dlouhodobě.
Upozornění:
Těsně po nakapání přípravku může nastat rozostřené vidění. 
V takovém případě neřiďte motorové vozidlo, neobsluhujte stroje a počkejte, až 
začnete opět ostře vidět.
Nositelé kontaktních čoček
UNItears bez konzervačních látek se může používat při současném nošení kon-
taktních čoček.
Upozornění před aplikací
1. Umyjte si ruce a pohodlně se posaďte nebo postavte
2. Odšroubujte uzávěr se závitem

3. Přidržujte lahvičku směrem dolů mezi palcem a ostatními prsty
4. Před první aplikací se doporučuje jemným stlačením lahvičky zkušebně od-

kápnout první kapku mimo oko, jelikož při silném a nerovnoměrném stáčení 
může roztok vystříknout ve větším objemu

5. Ukazováčkem jemně potáhněte dolní víčko postiženého oka



6. Přibližte konec kapátka k Vašemu oku tak, aby se nedotklo oka nebo okolí oka
7. Jemně stlačte lahvičku, aby do oka vkápla jedna kapka. Potom uvolněte dolní 

víčko a pomalu oko zavřete, aby se UNItears rovnoměrně rozprostřel po povr-
chu oka. Pro další kapku je třeba nechat nasát vzduch zpět do plastové lahvič-
ky, aby se vrátila do původního stavu a teprve potom pokračovat v aplikaci do 
oka doporučeným způsobem. Upozorňujeme, že po stlačení může uběhnout 
několik vteřin, než dojde k vykápnutí kapky. Nestláčejte příliš silně.

8. V případě potřeby postup opakujte i pro druhé oko.

9. Po použití oklepejte lahvičku bez dotyku na kapátko směrem dolů, aby se od-
stranila přebytečná zůstávající kapka. To je potřebné pro zabezpečení sterili-
ty následujících kapek.

10. Bezprostředně po použití nasaďte pevně uzávěr zpět na lahvičku.

4. Jaké jsou možné vedlejší účinky
Zřídkavě se bezprostředně po aplikaci může vyskytnout pocit přechodného mír-
ného pálení.
Může se též vyskytnout alergická reakce na některou složku přípravku, případně 
může dojít k přechodnému slepení očních řas.
V případě výskytu těchto nežádoucích účinků nebo jakýchkoliv jiných neočeká-
vaných reakcí se obraťte na svého lékaře nebo lékárníka.

5. Co UNItears bez konzervačních látek obsahuje
Hypromelóza 5 mg v 1 ml, dexpantenol, chlorid sodný, dihydrát edetanu disod-
ného, čištěná voda.

6. Jak uchovávat UNItears bez konzervačních látek a další informace
Lahvičku uchovávejte v původním papírovém obalu při teplotě do 25 °C.
Chraňte před chladem a mrazem.
Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí.
Nepoužívejte přípravek po uplynutí doby použitelnosti uvedené na štítku lahvič-
ky nebo na papírové krabičce vedle symbolu přesýpacích hodin. Doba použitel-
nosti se vztahuje k poslednímu dni uvedeného měsíce.
UNItears bez konzervačních látek nepoužívejte déle jak tři měsíce po prvním 
otevření lahvičky.

Velikost balení: 1 x 10 ml

UNIMED PHARMA spol. s r.o., Oriešková 11, 821 05 Bratislava, 
Slovenská republika
Tel.: +421 243 333 786
Fax: +421 243 638 743
e-mail: unimedpharma@unimedpharma.sk
www.unimedpharma.eu

Tento návod k použití byl naposledy aktualizován v dubnu 2020

CZOriešková 11, 821 05  Bratislava
Slovenská republika

2265


